

OBR.0003.23.2016

Wałbrzych, 03.10.2016 r.

Kamil Orpel  
Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Sz. P.  
Jacek Cichura  
Starosta Powiatu Wałbrzyskiego

### Zapytanie


Szanowny Panie Starosto,


Podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, która miała miejsce w dniu 29.09.2016 r. mieliśmy do czynienia z kuriozalną sytuacją wprowadzania do porządku obrad "bubla prawnego" w postaci projektu uchwały zmiany Statutu Powiatu Wałbrzyskiego, którego Pan osobiście był autorem. Wraz z dwoma pozostałymi wnioskodawcami tj. Wicestarostą Krzysztofem Kwiatkowskim oraz Członkiem Zarządu Mirosławem Potapowiczem przygotowaliście "na kolanie" uchwałę, której przedmiotem było poszczerzenie Zarządu z 3 do 5 członków i "na chybcika" wprowadziliście ją na Sesję bez wcześniejszych konsultacji na Komisjach.

Pod tymże projektem uchwały podpisała się Pani mecenas Ewa Kwiatkowska (Wł – 316), która w trakcie dyskusji nad jej uchwaleniem sama stwierdziła, że uchwała posiada pewne braki formalne (brak uzasadnienia, brak podpisu wnioskodawcy), co zostało zarejestrowane jako, że Sesje są nagrywane. Skoro zadaniem radcy prawnego obsługującego Starostwo jest opiniowanie uchwał pod względem formalno-prawnym to proszę o udzielenie odpowiedzi na jakiej podstawie Pani mecenas podpisała się pod tym projektem uchwały skoro jak sama stwierdziła zawierała ona błędy formalne? Proszę również o udzielenie informacji jakie zamierza Pan wyciągnąć konsekwencje w stosunku do Pani mecenas Ewy Kwiatkowskiej za jej niekompetencję.

Z poważaniem

Kamil Orpel

mgr. 04.10.2016, 

pe- 4.10.2016 

Wałbrzych, 13.10.2016 roku

OBR.003.3.23.2016

**Pan**  
**Józef Piksa**  
**Przewodniczący Rady**  
**Powiatu Wałbrzyskiego**

**Dotyczy: zapytania Pana Kamila Orpla Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 03.10.2016 roku dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.**

W odpowiedzi na zapytanie Pana Kamila Orpla Radnego Powiatu Wałbrzyskiego dotyczącego wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wałbrzyskiego, uprzejmie informuję, że wniosek o rozszerzenie porządku obrad Sesji był prawidłowo złożony i na Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 29 września 2016 roku Radni przychyliłi się do przedmiotowego wniosku. Jednocześnie informuję, że żadne przepisy prawa nie stanowią o tym, że uzasadnienie do uchwały musi mieć wyłącznie formę pisemną złożoną przed Sesją. Pragnę podkreślić, iż uzasadnienie do przedmiotowej uchwały zostało przedstawione ustnie podczas obrad Sesji.

W zakresie zarzutów co do nieprawidłowości w wykonywaniu czynności przez radcę prawnego Panią Ewę Kwiatkowską dotyczących przedmiotowej uchwały, to w sprawie tej koniecznym jest zapoznanie się z przyjętymi zasadami w zakresie procedowania nad uchwałami przygotowywanymi na sesję, oraz późniejszym ich podejmowaniem.

Do zaopiniowania "pod względem formalno-prawnym" do radcy prawnego przekazywane są projekty uchwał Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu, bez podpisu wnioskodawcy, radca prawny nie ma również obowiązku sprawdzania uzasadnienia takich uchwał.

Tym samym wskazać należy, że przyjęte procedury zostały w pełni zachowane i wypełnione.

W kwestii wyjaśnień złożonych przez radcę prawnego na sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 29 września 2016 roku, to w odniesieniu do treści Statutu Powiatu, stwierdzić należy, że również były one prawidłowe, gdyż uchwały procedowane już na sesji zostają opatrzone podpisem wnioskodawcy oraz winny zostać uzasadnione. Jak wynika z nagrania z sesji wszystkie te elementy zostały zawarte w procedowanej uchwale, a jak wyjaśniono na wstępie - uchwała może zostać uzasadniona ustnie. Tak też przedstawione wyjaśnienia były zgodne z obowiązującym dalszym podejmowaniem uchwał, już po zaopiniowaniu ich przez radcę prawnego.

Biorąc pod uwagę powyższe brak jest podstaw do wyciągania jakichkolwiek konsekwencji co do prawidłowości obsługi prawnej w tym zakresie, gdyż procedowanie nad wskazaną uchwałą zostało przeprowadzone prawidłowo, zgodnie z przyjętymi zasadami.


Koniecznym jest tutaj jednak zwrócenie uwagi, że sposób postawionych zarzutów w stosunku do radcy prawnego Pani Ewy Kwiatkowskiej nosi znamiona naruszenia art. 212 kodeksu karnego w zakresie zniesławienia, a tym samym wydaje się niezbędnym powiadomienie radcy prawnego o tym zdarzeniu, celem ewentualnego podjęcia przez nią dalszych czynności z oskarżenia prywatnego przeciwko takim działaniom.

**Otrzymują:**

1. adresat
2. a/a

**Do wiadomości:**

Pan Kamil Orpel Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego

mpf, 17. 10. 2016. 

**STAROSTA**

  
**Jacek Cichura**